ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕЧОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 02.10.2024г.  № 579
 г. Печоры

	О проведении плановой проверки за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в МБУ ДО "Детская школа искусств"

   В соответствии с Положением по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях Администрации Печорского муниципального округа, утвержденного постановлением Администрации Печорского муниципального округа от 17.05.2024г. №75-н, Планом проведения проверок по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях Администрации Печорского муниципального округа, утвержденного постановлением Администрации Печорского муниципального округа от 07.12.2023г. № 498, Администрация Печорского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комиссии по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях Администрации Печорского муниципального округа в составе:

- Жирнова Светлана Николаевна - заместитель Главы Администрации Печорского муниципального округа, председатель комиссии;

-  Мирошниченко Александр Леонидович -  управляющий делами Администрации Печорского муниципального округа, заместитель председателя комиссии;

- Чепюк Наталья Михайловна - заместитель управляющего делами Администрации Печорского муниципального округа, секретарь комиссии;

- Королева Анна Сергеевна – начальник управления по экономическому, инвестиционному развитию и туризму;

-  Мартышова Светлана Анатольевна – и.о. начальника отдела по бухгалтерскому учету Администрации Печорского муниципального округа;

- Васильев Дмитрий Игоревич – начальник отдела по правовому обеспечению Администрации Печорского муниципального округа.

Провести проверку в отношении МБУ ДО "Детская школа искусств", 181500 Печорский район, г. Печоры, ул.Заводская, д. 10.

2. Установить, что:

2.1. настоящая проверка проводится с целью контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, согласно ежегодному плану проведения плановых проверок на 2024 год, утвержденному «07» декабря 2023 года.

2.2. Задачами настоящей проверки являются:

2.2.1 исполнение обязательных требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов Российской Федерации в подведомственных организациях;

2.2.2 предупреждение, выявление и пресечение нарушений трудового законодательства в подведомственных организациях;

2.2.3 устранение допущенных нарушений трудового законодательства в подведомственных организациях.

2.3. Предметом настоящей проверки является:

2.3.1 соблюдение в процессе осуществления деятельности трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права;

2.3.2 сведения, содержащиеся в документах, используемых при осуществлении деятельности подведомственной организации, и связанных с исполнением ею трудового законодательства;

2.3.3 проведение мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни и здоровью работников, ликвидации последствий причинения такого вреда;

2.3.4 устранение допущенных нарушений трудового законодательства.

2.4. Вид и форма проведения проверки: плановая документарная

3.  Срок проведения проверки: с 14 октября 2024 года по 11 ноября 2024 года.

4. Секретарю комиссии Чепюк Н.М. уведомить МБУ ДО "Детская школа искусств" о предстоящей плановой проверке не менее чем за 3 рабочих дня до начала ее проведения.

5. В процессе проверки провести следующие мероприятия по контролю, необходимые для достижения целей и задач проведения проверки: рассмотреть вопросы социального партнерства в сфере труда; правила внутреннего распорядка; трудовые договора; оформление личных дел работников; ведение и хранение трудовых книжек; учёт рабочего времени; времени отдыха; оплаты и нормирования труда;  охраны труда; материальной ответственности сторон трудового договора; особенности регулирования труда отдельных категорий работников.

Глава Печорского муниципального округа                                                     В.А.Зайцев
Верно
Управляющий делами                                                                            А.Л. Мирошниченко